
日医発第 2100 号(支援) 

令和 6 年３月 6 日 

各 位 

 

日本医師会女性医師支援センター 

センター⾧  田    徹 

（ 公 印 省 略 ） 

 

再就業講習会事業「地域における女性医師支援懇談会」終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本医師会女性医師支援センター事業へのご支援、ご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、当センターでは、平成２６年度より事業の一環として「２０２０．３０の実

現をめざす地区懇談会」を立ち上げ、令和３年（２０２１年）度以降は標記名称に変

更し、女性医師支援や女性医師バンクの普及啓発を推進していくことを目的に実施し

てまいりました。 

しかしながら、このたび、女性医師支援センター事業運営委員会において再就業講

習会事業の開催趣旨の見直し等の観点から、本懇談会は令和５年度をもちまして終了

することが決定いたしました。今後、今日的な観点から見て、必要な新企画を準備し

ていく所存でございます。 

 これまで、実施責任者として懇談会の開催にご尽力賜りました先生方を始め、ご参

加いただいた先生方に深く感謝いたします。 

 今後とも、女性医師のみならず、医師全体の支援に努めて参りますので、何卒ご理

解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


